
VOLTEGGIODipartimento/Settore:

Data Delibera 31/01/2025 N. 139 Anno 2025

Stage Atleti interesse federale  8-9 febbraio Tecnico Rob de Bruin Giudice FEI 4*

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

VISTO che il 8 e 9 febbraio  p.v. verrà effettuato lo Stage di preparazione in vista dei Campionati 
Mondiali Juniores e Young Vaulters ed i Campionati Europei Seniores a Stadl Paura (AUT) per 
gli atleti di alto livello di Volteggio, tenuto dal Tecnico federale Lorenzo Lupacchini 
FISE50024840   presso i Circoli CIM di Villasanta (MB) FISE3500005 e La Fenice (VR) FISE
066285;

RITENUTO UTILE organizzare uno stage con il Tecnico straniero Rob de Bruin FEI 4* negli stessi giorni del 
suddetto stage federale al fine di ottimizzare i costi per gli Atelti ed i Tecnici;

RITENUTO opportuno prevedere un compenso al suddetto docente di € 350,00 al giorno più il 30%, quale 
ritenuta per la prestazione professionale occasionale per soggetto non residente per un totale 
di € 910,00 e i relativi rimborsi spese di viaggio vitto e alloggio come previsto dal Libro III 
Regolamenti Rimborsi Trasferte e Indennità;

SENTITI il parere positivo del Coordinatore Sportivo DNO Andrea White e del Consigliere Federale 
incaricato Luigi Favaro;

DELIBERA

1. di approvare il programma dello stage federale con il Tecnico straniero Rob de Bruin Giudice FEI 4* allegato alla 
presente delibera;

2.di autorizzare le spese di trasferta, vitto ed indennità di 2 giorno del Tecnico  di Volteggio FEI Rob de Bruin   che si 
svolgerà durante lo Stage federale del Tecnico Lorenzo Lupacchini in preparazione degli atleti di alto livello come di 
seguito riportato:
- indennità di due  giornata pari a € 700,00 +30% per un totale di € 910,00 OBB.1.01.01.02.02 CEB. 003
- spese di trasferta e vitto € 600,00 ,OBB.1.01.01.02.02 CEB. 001

Gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno assunti con successivi specifici impegni di spesa da far 
autorizzare al Consiglio Federale.

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2025 0,00Stage Atleti interesse federale  8-9 febbraio 
Tecnico Rob de Bruin Giudice FEI 4*

1.216. - VOLTEGGIO CEB.001 1.01.01.02.02

2025 0,00Stage Atleti interesse federale  8-9 febbraio 
Tecnico Rob de Bruin Giudice FEI 4*

1.216. - VOLTEGGIO CEB.003 1.01.01.02.02

0,00Totali Delibera nr. 139 del 31/01/2025

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


